АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016

№ 189
с. Новиковка

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального

образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района
Томской области»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о публичных слушаниях в Новиковском сельском поселении, утвержденным решением Совета Новиковского сельского поселения от 31.10.2005 №16, заслушав предложение Главы Новиковского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Довести до сведения населения проект решения Совета Новиковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»  согласно приложению путем его обнародования 06.12.2016.

2. Предложения по проекту внесения изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» вносить в письменном виде в конверте в Администрацию Новиковского сельского поселения с указанием фамилии отправителя. Указать номер статей, в которые вносятся изменения, и предлагаемую редакцию. Поправки вносятся до 21.12.2016.

 3. Назначить публичные слушания по внесению изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» на 22.12.2016 на 16.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14.

4. Направить 23.12.2016 проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области с учетом замечаний на рассмотрение в Совет Новиковского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и подлежит размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по землепользованию и застройке территории Новиковского сельского поселения.
И.о. главы Новиковского сельского поселения                                                     Г.В. Кечина

Приложение к постановлению

Администрации Новиковского

сельского поселения

от 05.12.2016 № 189
О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское

поселение» Асиновского района Томской области»
 Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение», заслушав предложения Главы Новокусковского сельского поселения
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в часть II Генерального Плана муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденного решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75, следующие изменения:

1) в разделе «Введение»:

а) третий абзац части «Санитарные правила и нормы (СанПиН)» изложить в следующей редакции:

«СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»;»;

б) из части «Прочие документы» исключить абзацы 9, 11, 12, 13, 14;

в) из части «Целевые программы» исключить абзацы 1, 2, 4 – 22, 25, 27, 28, 30;

2) во втором разделе:

а) в части 2.5.7 подраздела 2.5 в пункте 16 Мероприятий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организации мест захоронения слова «СанПин 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»;

б) в части 9 подраздела 2.6 в семнадцатом абзаце пункта 5 «Обращение с отходами» слова «СанПин 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами».

2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденного решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75, следующие изменения:

1) абзац 4, статьи 1.2 «Основные понятия, используемые в правилах землепользования и застройки» изложить в новой редакции:

«градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений;»;

2) абзац 17, статьи 1.2 «Основные понятия, используемые в правилах землепользования и застройки» пишем: «абзац 17 Федеральным законом от 3 июля 2016 г. №361-ФЗ признан утратившей силу с 1 января 2017 г.»;
3) в абзаце 5, статьи 8.10  «Градостроительные регламенты - зона специального назначения», раздела «Сп1 - Зона специального назначения, связанная с захоронениями» слова «СанПиН 2.1.1279-03, санитарных правил устройства и содержания кладбищ» заменить словами «СНиП 2.07.01-89 - градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
4) в таблице «Параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сп1», статьи 8.10 слова «Минимальные площади земельных участков устанавливаются в соответствии с СанПин 2.1.1279-03» заменить на словами «Минимальные площади земельных участков устанавливаются в соответствии с СНиП 2.07.01-89»;
5) в таблице «Ограничения и особенности использования земельных участков и объектов капитального строительства участков в зоне О2:» раздела «О2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения», статья 8.4  «Градостроительные регламенты - общественно-деловая зона» в строке 1.6 слово «СанПиН 2.4.1.1249-03» заменить на слово «СанПиН 2.4.1.3049-13».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и подлежит размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новиковского сельского поселения.

И.о. главы Новиковского сельского поселения                                                     Г.В. Кечина

Председатель Совета                                                                                              Н.М. Трубчик